Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З
	«19 »    июня 2012 г.
	№  225/1

	Об усилении мер безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Красноармейского района г. Волгограда в летний оздоровительный период

В целях создания безопасных условий пребывания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях Красноармейского района Волгограда (далее МОУ), предупреждения детского травматизма при организации оздоровительных мероприятий в летний оздоровительный период 2012 года, во исполнение приказа Департамента по образованию администрации Волгограда от 19.06.2012 г. № 387  «Об усилении контроля за созданием безопасных условий в летний оздоровительный период в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Красноармейского ТУ ДОАВ:
1.1. Провести оперативную проверку по созданию безопасных условий, предупреждению детского  травматизма, соблюдению санитарно-гигиенических требований при организации оздоровительных мероприятий с детьми в МОУ с 20.06.2012 г. по 27.06.2012 г.

1.2. Предоставить информацию по результатам оперативной проверки в департамент по образованию администрации Волгограда в срок до 28.06.2012 г.
2. Руководителям МОУ:

2.1. Обеспечить строгий контроль за соблюдением норм и правил охраны труда обучающимися и воспитанниками МОУ при организации оздоровительных мероприятий в летний оздоровительный период 2012 года, в том числе:

2.1.1. Принять необходимые меры, обеспечивающие охрану жизни и здоровья обучающихся, воспитанников и работников в летний оздоровительный период, усилить контроль за пропускным режимом.
2.1.2. Назначить ответственных лиц по охране труда и пожарной безопасности в МОУ при организации летней оздоровительной работы, возложив на них ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся, воспитанников.
2.1.3. Ежедневно осуществлять проверку прилегающей территории к МОУ на предмет выявления посторонних предметов. В случае выявления организовать сообщение об обнаружении, охрану и удаление взрывоопасных и других опасных  предметов и факторов в местах расположения объектов и на прилегающих территориях.
2.1.4. Исключить парковку автомобилей вблизи муниципальных образовательных учреждений.
2.1.5. Обеспечить проведение инструктажей по охране труда, пожарной безопасности, порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, иных чрезвычайных обстоятельств с обучающимися, воспитанниками и работниками с последующей регистрацией их в журналах установленной формы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Евгения Михайловича Кириллова, ведущего специалиста Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда.

И.о. начальника  Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда

                    Л.А. Федотова
	Согласовано:

	Начальник отдела дошкольного, общего
и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

	Приказ подготовил:

ведущий специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________Е.М. Кириллов